
Praksisbeskrivelse LÆGERNE 3 ØST  

Lægerne 3 Øst, Sundhedshuset,  

Grønlandsvej 1, 3. sal,  

8700 Horsens.  

Ydernr. 059560 

Tlf: 75602311 

Hjemmeside: 3øst.dk 

 

Historie: 

Lægerne 3 Øst er en af de oprindelige lægepraksisser i Horsens med rødder tilbage til 1926. 

Organisation: 

Praksis er en kompagniskabspraksis med 4 ydernumre. 

Lægerne: 

Annette Kjeldsen (1958) Praktiserende læge i klinikken siden 1999, godkendt som tutorlæge 

Anders Vestergaard (1972) Praktiserende læge i klinikken siden 2007, godkendt som tutorlæge, 

lægevagtchef i Horsens området og praksis-udviklings-konsulent 

Kasper Fasdal (1981) Praktiserende læge i klinikken siden 2015, godkendt som tutorlæge, 

praksiskonsulent Horsens kommune 

Marianne Thisted (1982) Praktiserende læge i klinikken siden 2019, godkendt som tutorlæge 

Personalet: 2 Sekretærer, 2 sygeplejersker og 1 bioanalytiker. Se venligst præsentation af personalet 

på vores hjemmeside. 

 

Uddannelse/kvalitetsarbejde: 

Praksis har de sidste 20 år været uddannelsespraksis for uddannelseslæger.  

Klinikken er akkrediteret uden anmærkninger. Deltager aktuelt i klyngesamarbejdet. 

 

Lokaler: 

I august 2009 flyttede vi til nye lokaler i Sundhedshuset på Grønlandsvej i Horsens. Der er i alt 7 

lægepraksisser i Sundhedshuset med omkring 27 praktiserende læger. Derudover er der i 

Sundhedshuset bl.a. fysioterapeuter, kiropraktorer, tandlæger, fodterapeuter, neurolog og apotek. 

Klinikken er indrettet med 10 konsultationsrum, laboratorium, GU-rum og 

operationsrum/skadestue. Derudover sekretariat, personalerum, arkivrum/depot. 

Der er et konsultationslokale til rådighed for den uddannelsessøgende læge. 

 

Patienter: 



Praksis har aktuelt tilmeldt omkring 7200 patienter. 

 

IT: 

Praksis har XMO som IT system. 

Klinikken har en selvstændig hjemmeside med adressen www.3øst.dk. Fra hjemmesiden kan 

patienterne bestille tid i klinikken, genbestille medicin, have mulighed for mailkorrespondance med 

læger og sygeplejersker, samt holde sig opdaterede med nyheder/ændringer i klinikken.  

Praksis råder over videoudstyr samt INFO- skærm i venteværelset. 

 

Lægevagt: 

3 af lægerne deltager i lægevagtsordningen i Region Midtjylland. Uddannelseslægen er velkommen 

til at ledsage lægen og i nogle uddannelsesstillinger er der obligatoriske følgevagter. De afspadseres 

1:1.  

I Fase 2 og 3 har uddannelseslægen egne vagter. Tutorlæge fungerer som "bagvagt".  

 

Arbejdstilrettelæggelse og -tid: 

Den daglige arbejdstid er kl. 8-16, onsdag dog til 16.15 for kompagnonerne. For uddannelseslægen 

overskrider det 37 timer -de overskydende timer opspares til hele eller halve fridage.  

DAGSPLAN:  

8.00-9.00 telefontid  

9.00-9.30 akutte pt. efter aftale  

9.30-11.15 faste aftaler  

11.15-12.45 sygebesøg og frokost  

12.45-13.00 lægekonference  

13.00-15.15 faste aftaler  

15.15-16.00 akutte pt. efter aftale  

En normal konsultation er 15 min. Dobbelttider gives til samtaler, attester, spiralanlæggelse, 

operationer og første graviditetsundersøgelse.  

Laboratoriet passes af bioanalytiker og holder åbent hele dagen mandag, tirsdag og torsdag samt 

onsdag og fredag formiddag.  

Fælles frokostpause tirsdag hvor alle deltager. Det er også i relation til denne, at vi afholder 

undervisning, personalemøder, etc.  

Lægerne holder dagligt 15 min konference midt på dagen, hvor uddannelseslægen deltager.  

 

Uddannelsesforholdene:  



Før uddannelseslægen begynder i praksis kontaktes man af tutorlæge og inviteres til en gensidig 

præsentationssamtale. Formålet med denne er at vise praksis frem, gennemgå 

arbejdstilrettelæggelsen og uddannelsesprogrammet for den aktuelle uddannelsesstilling.  

Uddannelseslægen får indføring i IT-systemet ved forløbets start. Man bliver også introduceret til 

sekretariatet og laboratoriet i løbet af den første uge. I starten følger uddannelseslægen sin 

tutorlæge og gradvist får man selv patientkonsultationer. 

Hver dag får uddannelseslægen patienter i det tempo, der passer til niveau´et. 

Introduktionssamtalen finder sted indenfor de første to uger af ansættelsen, hvor 

uddannelsesplanen udfærdiges sammen med tutorlæge. Der vil også blive afholdt midtvejs- og 

afslutningssamtale.  

Der er dagligt sat tid af hos en af de faste læger til gennemgang af de sete patienter. Det ligger 

umiddelbart efter de faste tider om formiddagen.  

Der er altid mulighed for ad hoc supervision. 

Det forventes, at uddannelseslægen under sit ophold underviser i klinikken –emnet aftales med 

tutorlæge.  

 

Vores forventninger:  

Da vi altid har 1-2 uddannelseslæger i klinikken, er I en naturlig del af vores praksis og det håber vi 

også, at du kommer til at føle dig. Vi betragter dig som kollega, mens du er her. Vi forventer, at du er 

nysgerrig og har en fornuftig tilgang til faget, at du altid spørger, når du er i tvivl og så vil vi støtte dig 

så godt som muligt i læringsprocessen, mens du er her.  

Vi håber, at du får et godt og lærerigt ophold hos os. 

 

VELKOMMEN I VORES KLINIK 

 


